
Página 8506Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Economía y Hacienda

2426 Orden de 23 de febrero de 2015, de la Consejería de Economía 
y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como 
la normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial el Decreto 46/1990, 
de 28 de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el 
instrumento técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública 
Regional, determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales 
de los servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de 
cada puesto así como sus características, estableciéndose, asimismo, el 
carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo, hecha pública 
mediante Orden de la Consejería de Economía y Hacienda de 19 de enero 
de 2015 (BORM de 2 de febrero de 2015), y que se contienen en esta orden 
derivan, por una parte, de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerías 
y Organismos Autónomos para facilitar el desarrollo de las funciones y 
competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia 
y eficiencia en la gestión de los recursos humanos disponibles, y para mejorar 
la distribución de los efectivos destinados a los distintos centros. Así como, por 
otra parte, del necesario ajuste al modelo vigente de relación de puestos de 
trabajo aprobado por Decreto 32/1998 y a los criterios y normas establecidos en 
el artículo 4 del Decreto 46/1990. 

En esta línea se adapta la denominación de los puestos de asesor en aquellos 
casos en los que no realizan funciones de asesoramiento jurídico pasando a 
denominarse, en su caso, técnico responsable o técnico gestión, y se realizan 
las modificaciones necesarias orientadas a una mejor definición de los requisitos 
necesarios para la ocupación del puesto de trabajo.

Respecto de aquellos puestos que no se ajustan al modelo de plantilla tipo o 
no son necesarios para la correcta prestación de los servicios se ha procedido a 
calificarlos como a adecuar o a amortizar en tanto no quedan vacantes.

Igualmente se han adecuado los complementos específicos en aquellos 
casos en que, por efecto del proceso de homologación retributiva con el Servicio 
Murciano de Salud, la cuantía del mismo era inferior a la fijada para el puesto 
base tipo del subgrupo y nivel correspondiente o, en su caso, inferior.

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido de la 
Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, y en el artículo 6 del Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
previo informe de la Dirección General de Presupuestos y Fondos Europeos 
de la Consejería de Economía y Hacienda, negociación con las Organizaciones 

NPE: A-270215-2426



Página 8507Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

Sindicales representadas en la Mesa Sectorial de Administración y Servicios, y 
previo informe del Consejo Regional de la Función Pública,

Dispongo: 

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos establecidos en los Anexos I, II 
y III de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a su 
publicación, excepto las modificaciones recogidas en los Anexos I.2, y II.2, que 
tendrán efectos de 1 de enero y el Anexo I.3, que tendrá efectos de 1 de febrero.

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Economía y Hacienda en 
el plazo de un mes a contar desde su publicación, o bien recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia 
correspondiente en el plazo de dos meses a contar igualmente desde su 
publicación.

Murcia, 23 de febrero de 2015.—El Consejero de Economía y Hacienda,  
Francisco Martínez Asensio.

NPE: A-270215-2426



Página 8508Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 3 - 

ANEXO I.1 
MODIFICACIONES 

 
Los puestos de trabajo Vigilante de Obra código “VO”, Basculero código “ZK” y Albañil código 
“Z8”,  que  tiene  asignado  el  complemento  específico  de:  “3.144,82€”;  se  modifica  a: 
“3.164,42€”. 
 
Los puestos de trabajo Conductor código “C1”, Auxiliar Laboratorio código “TI” y Mecánico 
código Z5” que  tiene asignado el  complemento específico de:  “3.119,34€”;  se modifica a: 
“3.164,42€”. 
 
Los puestos de  trabajo Auxiliar Técnico Educativo código “AI” y Auxiliar Enfermería código 
“AM”,  que  tiene  asignado  el  complemento  específico  de:  “3.109,82€”;  se  modifica  a: 
“3.164,42€”. 
 
Los  puestos  de  trabajo  Auxiliar  Laboratorio  código  “TI”,  Auxiliar  Forestal  código  “ZT”  y 
Auxiliar  Agrario  “Z3”,  que  tiene  asignado  el  complemento  específico  de:  “3.060,26€”;  se 
modifica a: “3.164,42€”. 
 
Los  puestos  de  trabajo  Auxiliar  Técnico  código  “BJ”,  Vigilante  de  Obra  código  “VO”, 
Cocinero/a  código  “Z2”,  Auxiliar  Mantenimiento,  código  “Z4”,  Peluquero/a  código  “Z7” 
Albañil  código  Z8”,  que  tiene  asignado  el  complemento  específico  de:  “3.040,80€”;  se 
modifica a: “3.164,42€”. 
 
Los puestos de trabajo Auxiliar Explotación Portuaria código “GM”, Almacenero código “ZD”,  
Auxiliar de Servicios código “ZH”, Jardinero código “Z6”, que tiene asignado el complemento 
específico de: “3.039,40€”; se modifica a: “3.164,42€”. 
 
Los  puestos  de  trabajo  Técnico  Apoyo  código  “TQ”,  que  tiene  asignado  el  complemento 
específico de: “4.773,58€”; se modifica a: “5.659,08€”. 
 
Los puestos de trabajo que en el apartado observaciones aparezca: “Permiso de conducir B”; 
debe decir: “C.V.”. 
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y EMPLEO 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Asesor  A700064  Cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior  de 
Administradores  / 
Cuerpo  Superior 
Facultativo 

En  denominación: 
Asesor  Jurídico,  en 
cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior  de 
Administradores  y  en 
titulaciones:  Lcdo.  en 
Derecho 

NPE: A-270215-2426



Página 8509Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 4 - 

 

 

Jefe  Sección 
Asocia.Fundac.  y 
Col.Prof 

JC00412  Centro  de  destino: 
30110  S.G. 
Presidencia y Empleo 

Centro  de  destino: 
30170  D.G. 
Participación 
Ciudadana,  Unión 
Europea  y  Acción 
Exterior 

 

Asesor Facultativo  A400089  Centro  de  destino: 
30110  S.G. 
Presidencia y Empleo 

Centro  de  destino: 
30170  D.G. 
Participación 
Ciudadana,  Unión 
Europea  y  Acción 
Exterior 

 

Técnico de Gestión  T600177  Centro  de  destino: 
30110  S.G. 
Presidencia y Empleo 

Centro  de  destino: 
30170  D.G. 
Participación 
Ciudadana,  Unión 
Europea  y  Acción 
Exterior 

 

Auxiliar Coordinador  N500270  Centro  de  destino: 
30110  S.G. 
Presidencia y Empleo 

Centro  de  destino: 
30170  D.G. 
Participación 
Ciudadana,  Unión 
Europea  y  Acción 
Exterior 

 

Auxiliar Coordinador  N500459  Centro  de  destino: 
30110  S.G. 
Presidencia y Empleo 

Centro  de  destino: 
30464  Centro  de 
Profesores  de  la 
CARM 

 

Auxiliar Especialista  JG00262 
JG00391 

Centro  de  destino: 
30110  S.G. 
Presidencia y Empleo 

Centro  de  destino: 
30170  D.G. 
Participación 
Ciudadana,  Unión 
Europea  y  Acción 
Exterior 

 

Auxiliar Administrativo  AA00664  Centro  de  destino: 
30110  S.G. 
Presidencia y Empleo 

Centro  de  destino: 
30170  D.G. 
Participación 
Ciudadana,  Unión 
Europea  y  Acción 
Exterior 

  Jefe  Sección  de 
Personal 

SD00179    En  el  apartado 
observaciones 
suprimir: A.D 

NPE: A-270215-2426



Página 8510Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 5 - 

 

 

Jefe  de  Servicio 
Económico‐
Administrativo  

JS00382  A1‐28;  C.E. 
20.037,22€,  Forma 
provisión  “LD”,  tipo 
de  puesto  “S”, 
Titulación  “01106”, 
Observaciones: 
“R.N.”,  centro  de 
destino: 30110  S.G. 
Presidencia y Empleo”  

En  denominación: 
“Técnico 
Responsable”,  A1‐26, 
C.E.  19.135,40€, 
Forma  provisión 
“CM”,  tipo  de  puesto 
“N”,  suprimir  : 
Titulación  “01106”, 
Observaciones: 
“R.N.”, y en centro de 
destino: 30550 
Servicio  Regional  de 
empleo  y  Formación, 
y asignarle el código ” 
TO00233  

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
ADMINISTRACIÓN 
LOCAL  Y 
RELACIONES 
INSTITUCIONALES 

Asesor Régimen Local  A700015 
A700033 

  En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
JUVENTUD  Y 
DEPORTES 

Administrativo  AD00321  Centro  de  destino: 
30150  D.G.  Juventud 
y Deportes 

Centro  de  destino: 
30850  D.G.  Medio 
Ambiente 

 
Jefe  Servicio 
Instalaciones 
Deportivas 

JV00097    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

 
Jefe Unidad  Inspección 
Deportiva 

J100014    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

 

Técnico  TA00008    En  denominación: 
Técnico Especializado 

Jefe  Servicio 
Instalaciones 
Deportivas 

JV00097    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

 
Jefe  Sección  Gestión 
Económica 

SD00211    En  el  apartado 
observaciones 
suprimir: A.D 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, 
UNIÓN 
EUROPEA  Y 
ACCIÓN 
EXTERIOR 

Asesor Unión Europea  A700045    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código: 
TO00235  

NPE: A-270215-2426



Página 8511Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 6 - 

 

 

Asesor Unión Europea  A700130  Cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior  de 
Administradores/ 
Cuerpo  Superior 
Facultativo 

En  denominación: 
Técnico  Responsable 
cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior  de 
Administradores  y 
asignarle  el  código: 
TO00236 

 

Asesor  Unión 
Europea 

A700029  En  el  apartado 
provisión: L.D. 

En  denominación: 
Técnico  Responsable 
en  el  apartado 
provisión:  CM  y 
asignarle  el  código: 
TO00234 

 
Técnico  Gestión 
Documentación  y 
Archivos 

T600117    En  denominación 
Técnico Gestión 

DIRECCION 
GENERAL  DE 
TRABAJO 

Jefe  Oficina  Pública 
Elecciones 

JW00007    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

 

ORGANISMO AUTÓNOMO SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

O.A. SEF  Director  Oficina 
Empleo. Caravaca 

DW00006    En  denominación: 
Director.Caravaca 

 

Director  Oficina 
Empleo. Mazarrón 

DW00012    En  denominación: 
Director.Mazarrón 

Director  Oficina 
Empleo. Fortuna 

DW00013    En  denominación: 
Director.Fortuna 

  Técnico  TA00021  C.E.: 4.123,98€  C.E.: 4.153,94€ 

  Técnico.Cartagena  TA00026  C.E.: 4.123,98€  C.E.: 4.153,94€ 

  Jefe Área  JF00006 
JF00007 

C.E.: 4.940,32€  C.E.: 5.659,08€ 

 
Auxiliar Administrativo  AA01490    En  el  apartado 

observaciones 
adicionar: “A.A” 

 

Auxiliar  de  Apoyo 
Información 

AL00207  C.E.: 7.652,68€  Auxiliar  Especialista 
C.E.:  7.181,02€  y 
asignarle  el  código 
JG00597 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8512Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 7 - 

 
CONSEJERIA DE SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Asesor  Desarrollo 
Normativo 

A700097    En  denominación: 
Asesor Jurídico 

DIRECCIÓN 
GENERAL 
SALUD PÚBLICA Y 
DROGODEPENDENCIAS 

Jefe  Servicio 
Epidemiología 

JS00123    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: H.E. 

Técnico  Resp.Vigilancia 
Epidemiológica 

TO00181    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: H.E. 

 
Técnico Salud Pública  SL00008 

 
  En  el  apartado 

observaciones 
adicionar: H.E. 

 
Técnico  Salud 
Pública.Cartagena 

SL00018    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: H.E. 

 
Jefe  Servicio  Salud 
Pública.Lorca 

JS00201    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: H.E. 

 

Jefe  Servicio  Salud 
Pública.Cartagena 

JS00202    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: H.E. 

Ayudante  de 
Servicios.Cartagena 

LM00053    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: A.A. 

DIRECCIÓN 
GENERAL 
PLANIFICACIÓN 
SOCIOSANITARIA 
FARMACIA  Y 
ATENCIÓN  AL 
CIUDADANO 

Asesor Salud Pública  A700085  Cuerpo/opción: 
Medicina  Familiar  y 
Comunitaria  /Salud 
Pública 

En  denominación: 
Técnico  Responsable, 
cuerpo/opción:  Salud 
Pública  y  asignarle  el 
código: TO00237 

 

Asesor Salud Pública  A700086    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código: 
TO00238 

Inspector Médico  I200001 
I200002 
I200011 

  Adicionar  en  primer 
destino la sigla: “S” 

  Inspector 
Médico.Cartagena 

I200009 
I200017 

  Adicionar  en  primer 
destino la sigla: “S” 

 
Inspector Médico.Lorca  I200010    Adicionar  en  primer 

destino la sigla: “S” 

NPE: A-270215-2426



Página 8513Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 8 - 

 
DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
POLÍTICA 
SOCIAL 

Asesor de Apoyo  A100259    En  denominación: 
Técnico  de  Gestión  y 
asignarle  el  código: 
TC00498 

 

Asesor de Apoyo  A100246  Grupo  A1/A2 
cuerpo/opción: 
Pedagogía/Trabajo 
Social 

En  denominación: 
Técnico  de  Gestión 
grupo  A2 
cuerpo/opción: 
Trabajo  Social  y 
asignarle  el  código: 
TC00499 

 

Asesor de Apoyo  A100203 
A100242 

  En  denominación: 
Técnico de Gestión en 
el  apartado  primer 
destino suprimir “S” y 
asignarle  los  códigos: 
TC00500  y  TC00502 
respectivamente. 

 

Asesor de Apoyo  A100196  Cuerpo/opción: 
Enfermería/Trabajo 
Social 

En  denominación: 
Técnico  de  Gestión 
cuerpo/opción: 
Trabajo  Social  y 
asignarle  el  código: 
TC00501 

 

Asesor  A700016 
A700108 
A700118 
A700058 

  En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  los 
códigos:  TO00239, 
TO00241,  TO00242, 
TO00243 
respectivamente. 

 

Asesor  A700039  Cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior  de 
Administradores/ 
Sociología 

En  denominación: 
Técnico  Responsable 
cuerpo/opción: 
Sociología  y  asignarle 
el código: TO00240 

 
Director  Cent.Tecnol. 
Inform. y Docum.San 

DT00037    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

  Administrador  AC00006  C.E.: 7.228,76€  C.E.: 7.299,88€ 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8514Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 9 - 

 
O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL 

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN Y 
GERENCIA  

Ayudante de Servicios  LM00296    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: A.A. 

DIRECCIÓN 
GENERAL 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

Asesor de Apoyo  A100260    En  denominación: 
Técnico  de  Gestión  y 
asignarle  el  código: 
TC00503 

  Coordinador de Oficios  C300015  C.E.: 3.268,86€  C.E.: 3.280,48€ 

  Coordinador  de 
Oficios.Cieza 

C300017  C.E.: 3.268,86€  C.E.: 3.280,48€ 

  Coordinador Ayudantes 
Servicios.Cartagena 

C300005  C.E.: 3.267,74€  C.E.: 3.280,48€ 

 

Técnico Educador  TR00049  Centro  de  destino:  
30958  Centro 
Ocupacional  El 
Palmar 

Centro  de  destino: 
30971  Centro 
Ocupacional Dr.Julio 
López Ambit 

 

Técnico Educador  TR00095  Centro  de  destino: 
30962  Centro 
Ocupacional Churra 

Centro  de  destino: 
30969  Ofc.Reg.Inf.y 
As.Personas 
Discapacidad 

  Terapeuta La Unión  TN00046    En el apartado primer 
destino adicionar: “S” 

DIRECCIÓN 
GENERAL 
PERSONAS 
MAYORES 

Asesor de Apoyo  A100261    En  denominación: 
Técnico  de  Gestión  y 
asignarle  el  código: 
TC00504 

 

Asesor  A700107    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código: 
TO00244 

  Coordinador  de 
Oficios.Alhama 

C300016  C.E.: 3.268,86€  C.E.: 3.280,48€ 

  Coordinador Ayudantes 
Servicios 

C300007  C.E.: 3.267,74€  C.E.: 3.280,48€ 

  Coordinador Ayudantes 
Servicios.Lorca 

C300024  C.E.: 3.267,74€  C.E.: 3.280,48€ 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PENSIONES, 
VALORACIÓN Y 
PROGRAMAS 
DE INCLUSIÓN 

Asesor de Apoyo  A100099 
A100165 

  En  denominación: 
Técnico  de  Gestión  y 
asignarle  los  códigos: 
TC00505  y  TC00506 
respectivamente. 

Ayudante de Servicios  LM00195    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: A.A. 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8515Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 10 - 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Asesor  A700111    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código 
TO00245 

 

Ayudante de Servicios  LM00052  Centro  de  destino: 
30201  S.G.  Economía 
y Hacienda 

Centro  de  destino: 
30401 S.G. Educación, 
Cultura  y 
Universidades  y  en  el 
apartado 
observaciones 
adicionar: J.T. 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE  LA 
FUNCIÓN 
PÚBLICA  Y 
CALIDAD  DE 
LOS SERVICIOS 

Asesor de Ordenación  A700030    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código 
TO00246 

 

Asesor  A700115    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código 
TO00247 

 
Jefe  Negociado 
Registro  General  de 
Personal 

N700071   
En  denominación: 
Jefe Negociado 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
PRESUPUESTOS 
Y  FONDOS 
EUROPEOS 

Asesor  A700087   
En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código 
TO00248 

 

Asesor  A700088  Cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior  de 
Administradores/ 
Cuerpo  Superior 
Facultativo 

En  denominación: 
Técnico  Responsable 
cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior 
Facultativo y asignarle 
el código TO00249 

 

Asesor Económico  A700100 
A700042 
A700112 
A700113 
A700119 

  En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y asignarle los códigos 
TO00250,  TO00251, 
TO00252,  TO00253  y 
TO00254 
respectivamente 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
ECONOMÍA, 
PLANIFICACIÓN 
Y  PROYECTOS 
ESTRATÉGICOS 

Asesor  A700047 
A700083 
A700120 
A700121 

  En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y asignarle los códigos 
TO00255,  TO00256, 
TO00257  y  TO00258 
respectivamente 

NPE: A-270215-2426



Página 8516Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 11 - 

INTERVENCIÓN 
GENERAL 

Interventor Adjunto  ID00021 
ID00022 
ID00023 
ID00024 
ID00025 
ID00026 
ID00027 
ID00028 
ID00029 
ID00030 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

 
Interventor Delegado  ID00004    En  el  apartado 

observaciones 
adicionar: R.N. 

 
Interventor  Control 
Financiero 

IH00003 
IH00005 

  En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N. 

 

Técnico  Responsable 
C.S.P. 

TO00224  Cuerpo/opción: 
Cuerpo  de  Gestión 
Administrativa 

Cuerpo/opción: 
Grupo  B  y  en  el 
apartado 
observaciones: “A.D.” 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
PATRIMONIO, 
INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICA
CIONES 

Asesor  A700128  Cuerpo/opción: 
Cuerpo  Superior  de 
Administradores/ 
Cuerpo  Superior 
Facultativo/Analista 
de  Sistemas/ 
Ingeniería  de 
Telecomunicaciones 

En  denominación: 
Técnico  Responsable 
cuerpo/opción: 
Analista de Sistemas y 
asignarle  el  código 
TO00259  

  Técnico  Apoyo 
Informática 

BH00041  C.E.: 4.773,58€  C.E.: 5.659,08€ 

 

Jefe  Servicio 
Informática  y 
Comunicaciones 

JS00365  Grupo  A1  nivel  28 
C.E.:  19.962,32€ 
cuerpo/opción: 
Ingeniería  de 
Telecomunicaciones/
Analista de Sistemas 

Grupo A1/A2 nivel 26 
C.E.:  19.719,42€ 
cuerpo/opción: 
Analista  de 
Sistemas/Analista  de 
Aplicaciones  y 
asignarle  el  código 
JV00107 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8517Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 12 - 

 
ORGANISMO AUTÓNOMO AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

Agencia 
Tributaria  de 
la  Región  de 
Murcia 

Técnico  Valoración 
Urbana 

UM00001
UM00002 

C.E.: 5.077,10€  C.E.: 5.659,08€ 

 
Técnico  Valoración 
Rústica 

UM00003
UM00004 

C.E.: 5.077,10€  C.E.: 5.659,08€ 

 
Técnico  Valoración 
Rústica.Cartagena 

UM00005 C.E.: 5.077,10€  C.E.: 5.659,08€ 

 

Auxiliar  de  Apoyo 
Información 

AL00206   En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: C.V. 

Jefe Unidad Valoración 
Inmobiliaria Urbana 

JW00036   En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: R.N.. 

El  puesto  de  trabajo  Responsable  Tributario.  Abanilla,  código  RS00016;  se  adscribe  al  centro  de 
destino: Oficina Tributaria. Abanilla, código 01201. 
Los  puestos  de  trabajo  Responsable  Tributario.Alguazas,  código  RS00015  y  Especialista  Tributario. 
Alguazas,  código  ER00009;  se  adscriben  al  centro  de  destino:  Oficina  Tributaria.  Alguazas,  código 
07201. 
Los  puestos  de  trabajo  Responsable  Tributario.  Beniel,  código  RS00021  y  Especialista  Tributario. 
Beniel, código ER00013; se adscriben al centro de destino: OficinaTributaria. Beniel, código 10201. 
Los puestos de trabajo Responsable Tributario.Blanca, código RS00017 y Especialista Tributario.Blanca, 
código ER00011; se adscriben al centro de destino: Oficina Tributaria.Blanca, código 11201. 
Los puestos de trabajo Responsable Tributario.Bullas código RS00010 y Especialista Tributario .Bullas, 
código ER00010; se adscriben al centro de destino: Oficina Tributaria. Bullas, código 12201. 
El  puesto  de  trabajo  Responsable  Tributario.  Calasparra,  código  RS00009;  se  adscribe  al  centro  de 
destino: Oficina Tributaria. Calasparra, código 13202. 
El  puesto  de  trabajo  Responsable  Tributario.  Caravaca,  código  RS00025;  se  adscribe  al  centro  de 
destino: Oficina Tributaria. Caravaca, código 15201. 
El puesto de trabajo Responsable Tributario. Fuente Álamo, código RS00013; se adscribe al centro de 
destino: Oficina Tributaria.Fuente Álamo, código 21201. 
El puesto de trabajo Responsable Tributario.Librilla, código RS00014; se adscribe al centro de destino: 
OficinaTributaria.Librilla, código 23202. 
Los puestos de trabajo y Responsable Tributario.Lorca, código RS00024 y Especialista Tributario.Lorca, 
código ER00018; se adscriben al centro de destino: Oficina Tributaria.Lorca, código 24201. 
Los  puestos  de  trabajo  Responsable  Tributario.Moratalla,  código  RS00019  y  Agente 
Tributario.Moratalla, código RH00083; se adscriben al centro de destino: Oficina Tributaria.Moratalla, 
código 28201. 
Los puestos de trabajo y Responsable Tributario.Mula, código RS00020 y Especialista Tributario.Mula, 
código ER00014; se adscriben al centro de destino: Oficina Tributaria.Mula, código 29201. 
El puesto de trabajo Responsable Tributario.Puerto Lumbreras, código RS00011; se adscribe al centro 
de destino: Oficina Tributaria. Puerto Lumbreras, código 33201. 
El puesto de  trabajo Responsable  Tributario.  Santomera,  código RS00012;  se  adscribe  al  centro de 
destino: Oficina Tributaria. Santomera, código 90202. 

NPE: A-270215-2426



Página 8518Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 13 - 

 
CONSEJERIA DE FOMENTO, OBRAS PÚBLICAS Y ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Asesor  A700010    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código 
TO00260 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
ARQUITECTURA, 
VIVIENDA  Y 
SUELO 

Agente Recaudación  RC00007  C.E.: 3.039,40€  C.E.: 3.164,42€ 

 
Auxiliar Administrativo. 
Lorca  

AA01729    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: “A.D.” 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
CARRETERAS 

Auxiliar Administrativo. 
Espinardo 

AA00449  C.E. 3.185,42€  En  denominación: 
Auxiliar 
Administrativo  y  en 
C.E. 3.164,42€ 

 
Analista  Operador 
Sondas  Nucleares. 
Espinardo 

A800009 
A800010 

  En  denominación: 
Analista  Operador 
Sondas Nucleares 

 

Auxiliar  Laboratorio 
Operador  Sondas 
Nucleares. Espinardo 

A900008 
A900009 

  En  denominación: 
Auxiliar  Laboratorio 
Operador  Sondas 
Nucleares 

 
Encargado  Análisis  de 
Suelos. Espinardo 

EI00011 
EI00012 

  En  denominación: 
Encargado Análisis de 
Suelos 

 
Jefe  Laboratorio 
Carreteras. Espinardo 

JW00009    En  denominación: 
Jefe  Laboratorio 
Carreteras 

 
Peón  de  Carreteras. 
Espinardo 

PA00027    En  denominación: 
Peón de Carreteras 

 
Auxiliar Administrativo  AA00449  C.E.: 3.185,42€  C.E.: 3.164,42€ 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8519Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 14 - 

 
CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES  

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Asesor de Apoyo  A100233    En  denominación: 
Técnico de Gestión en 
el  apartado  primer 
destino suprimir “S” y 
asignarle  el  código 
TC00507 

 
Jefe Negociado  N700522  C.E.: 4.229,26€  C.E.: 4.153,94€ 

 

Secretaria/o Consejero  S500030  Grupo C1/C2  
C.E.: 8.104,18€ 
cuerpo/opción 
Cuerpo 
Administrativo 
/Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

Grupo C2 
C.E.:  7.905,94€ 
cuerpo/opción 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Asesor de Apoyo  A100267    En  denominación: 
Técnico de Gestión en 
el  apartado  primer 
destino suprimir “S” y 
asignarle  el  código 
TC00508 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA  Y 
RECURSOS 
HUMANOS 

Asesor de Apoyo  A100266    En  denominación: 
Técnico  de  Gestión  y 
asignarle  el  código 
TC00509 

DIRECCION 
GENERAL  DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS 

Administrativo  de 
Apoyo 

AS00103  Centro  de  destino: 
30458  D.G.  de 
Centros Educativos 

Centro  de  destino: 
30440  D.G.  Calidad 
Educativa,  Innovación 
y  Atención  al 
Ciudadano 

 

Auxiliar Administrativo. 
Alcantarilla 

AA00980 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar:  “comparte 
con Centro de Adultos 
de Alcantarilla” 

 

Auxiliar  Administrativo 
Fortuna 

AA01650 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar:  “comparte 
con  CRA  Comarca 
Oriental  Abanilla”  y 
suprimir “A.D.” 

NPE: A-270215-2426



Página 8520Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 15 - 

 

 

Auxiliar Administrativo. 
Águilas 

AA01155 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar:  “comparte 
con Centro de Adultos 
de Águilas” 

Auxiliar  Administrativo 
Fuente Álamo 

AA01029 

 

En  el  apartado 
observaciones: 
comparte  con  CEIP 
José  Antonio.  Fuente 
Álamo 

 

Auxiliar Administrativo. 
Jumilla 

AA01030 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar:  “comparte 
con Centro de Adultos 
de Jumilla ” 

 

Auxiliar Administrativo  AA01630 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar:  “comparte 
con  CEIP  Ángel 
Zapata” 

 

Auxiliar Administrativo. 
Las Torres de Cotillas 

AA01742 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar:  “comparte 
con  CEIP  Maestro 
Joaquín Cantero” 

 
Auxiliar Administrativo. 
Mula 

AA01665 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: A.A 

 
Auxiliar Administrativo. 
Fuente Álamo 

AA01651 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: A.A 

 
Auxiliar  Administrativo 
Lorca 

AA01743 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: A.A 

 

Auxiliar Administrativo  AA00975 

 

En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: “A.A” 

Ordenanza Blanca  O500428 
Observaciones: 
R.O./P.C. 

Suprimir del apartado 
observaciones: 
R.O./P.C. 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
CALIDAD 
EDUCATIVA, 
INNOVACIÓN 
Y ATENCIÓN A 
LA 
DIVERSIDAD 

Asesor de Apoyo  A100264 
A100265 

  En  denominación: 
Técnico de Gestión en 
el  apartado  primer 
destino suprimir “S” y 
asignarle  los  códigos 
TC00510 y TC00511 

NPE: A-270215-2426



Página 8521Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 16 - 

 
  Jefe Negociado  N700258    En  el  apartado 

observaciones 
adicionar: “A.A.” 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
BIENES 
CULTURALES 

Asesor de Apoyo  A100232    En  denominación: 
Asesor  de  Apoyo 
Jurídico  

  Asesor de Apoyo  A100168 
 

  En  denominación: 
Técnico de Gestión en 
el  apartado  primer 
destino  suprimir:  “S” 
y  asignarle  el  código 
TC00513  

  Asesor de Apoyo  A100213    En  denominación: 
Técnico  de  Gestión  y 
asignarle  el  código 
TC00514 

  Asesor  A700056 
A700095 

  En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y asignarle los códigos 
TO00261 y TO00262 

  Director  Centro 
Restauración 

DT00032    En  denominación: 
Director 

  Director  Archivo 
General Región Murcia 

DT00033    En  denominación: 
Director 

  Jefe  Unidad  Apoyo 
Administrativo 

JP00055    En  el  apartado 
observaciones 
suprimir: A.D. 

  Jefe  Sección  Control 
Calidad Servicios 

SD00209    En  el  apartado 
observaciones 
suprimir: A.D. 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
UNIVERSIDADES 

Asesor de Apoyo   A100207    En  denominación: 
Técnico de Gestión en 
el  apartado  primer 
destino  suprimir:  “S” 
y  asignarle  el  código 
TC00515 

Director  Técnico  de 
Enfermería. Cartagena 

DH00035    En  denominación: 
Director  Técnico. 
Cartagena 

Director Técnico Adjun. 
Enfermería. Cartagena 

DK00043    En  denominación: 
Director  Técnico 
Adjun. Cartagena 

Profesor  Coordinador 
Enfermería. Cartagena. 

PF00001 
PF00003 

  En  denominación: 
Profesor Coordinador. 
Cartagena 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8522Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 17 - 

 
CONSEJERIA DE FOMENTO, OBRAS PÚBLICAS Y ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe Oficina Supervisión 
de Proyectos 

JW00008    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: “R.N.” 

 
 

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACIÓN 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Técnico Gestión  TC00409  Centro  de  destino: 
30501  S.G. 
Industria,Turismo, 
Empresa e Innovac 

Centro  de  destino: 
30412  Archivo 
Administración 
Regional.‐D.G.  Bienes 
Culturales.‐Consejería 
de Educación, Cultura 
y Universidades 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
INDUSTRIA, 
ENERGÍA  Y 
MINAS 

Cajero‐Operador  I.T.V. 
Alcantarilla 

CL00002 
CL00003 
CL00007 

  En  denominación 
debe  decir:  Cajero‐
Operador.Alcantarilla 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
CONSUMO, 
COMERCIO  Y 
ARTESANÍA 

Asesor  A700109    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código 
TO00263 

 
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y AGUA 

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Asesor  A700091    En  denominación: 
Técnico  Responsable 
y  asignarle  el  código 
TO00264  

  Técnico  Gestión 
Archivo  y  Centro  de 
Pública. 

TC00389  Centro  de  destino: 
30601 S.G. Agricultura 
y Agua 

Centro  de  destino: 
30412  Archivo 
Administración 
Regional.‐D.G.  Bienes 
Culturales.‐Consejería 
de Educación, Cultura 
y Universidades 

  Ayudante  de 
Mantenimiento 

T700227    En  el  apartado 
observaciones 
suprimir: “A.A.” 

NPE: A-270215-2426



Página 8523Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 18 - 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
INDUSTRIA 
AGROALIMENTARIA 
Y  CAPACITACIÓN 
AGRARIA 

Director/a  CIFEA. 
Jumilla 

DV00020    En  denominación: 
Director/a.Jumilla 

  Director/a 
CIFEA.T.Pacheco 

DV00021    En  denominación: 
Director/a.Torre 
Pacheco 

  Director/A CIFEA.Lorca  DV00022    En  denominación: 
Director/a.Lorca 

  Director/A  CIFEA. 
Molina Segura 

DV00023    En  denominación: 
Director/a.Molina 
Segura 

  Director  Oficina 
Comarcal  Jumilla 
Altiplano 

CA00002    En  denominación: 
Director/a.Jumilla 

Director  Oficina 
Comarcal  Alhama  Bajo 
GuadalentÍn 

CA00005    En  denominación: 
Director/a. Alhama 

  Auxiliar  de  Apoyo 
Información.Cieza 

AL00201    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: “A.D.” 

  Director  Oficina 
Comarcal  Torre 
Pacheco 

CA00006    En  denominación: 
Director/a  Torre 
Pacheco 

  Director  Oficina 
Comarcal  Cartagena 
Oeste 

CA00009    En  denominación: 
Director/a. Cartagena 

  Director  Oficina 
Comarcal Mula 

CA00010    En  denominación: 
Director/a. Mula 

  Auxiliar  Apoyo 
Información  Fuente 
Álamo‐Mazarrón 

AL00084 
AL00196 

  En  denominación: 
Auxiliar  Apoyo 
Información.Fuente 
Álamo 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
GANADERÍA  Y 
PESCA 

Técnico Gestión Ayudas TC00098    En  denominación: 
Técnico Gestión 

  Técnico  Gestión 
Ganadera 

TC00101 
TC00103 
TC00105 
TC00345 
TC00373 

  En  denominación: 
Técnico Gestión 

Jefe  Departamento 
Producción 
Agroalimentaria 

JW00021    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: “R.N..” 

NPE: A-270215-2426



Página 8524Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 19 - 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
MEDIO 
AMBIENTE 

Ayudante  de 
Programación 

OG00002    En  denominación: 
Administrativo  y 
asignarle  el  código 
AD00436 

Jefe  Oficina  Regional 
Caza y Pesca 

JW00034    En  el  apartado 
observaciones 
adicionar: “R.N..” 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8525Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 20 - 

 
ANEXO I.2 

MODIFICACIONES 
 

CONSEJERIA DE SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN 
GENERAL 
SALUD PÚBLICA Y 
DROGODEPENDENCIAS 

Asesor Facultativo  A400091  C.E.: 20.037,22€  C.E.: 16.138,78€ 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
POLÍTICA 
SOCIAL 

Técnico  TM00757  Apartado 
observaciones:  idioma 
árabe 

Apartado 
observaciones:  nivel 
B1 Árabe 

 
CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES  

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
BIENES 
CULTURALES 

Auxiliar  Apoyo 
Información  AL00070 

Centro  de  destino: 
30416 Museo 
Arqueológico 

Centro  de  destino: 
30417 D.G.  Bienes 
Culturales 

 
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y AGUA 

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Asesor Facultativo  A400044  Centro  de  destino: 
30601 S.G. 
Agricultura y Agua 

Centro  de  destino: 
30850 D.G. de Medio 
Ambiente 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8526Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 21 - 

 
ANEXO I.3 

MODIFICACIONES 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y EMPLEO 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN 
GENERAL 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, 
UNIÓN 
EUROPEA  Y 
ACCIÓN 
EXTERIOR 

Director/a  Oficina 
Transp. Part.Ciudad. 

DU00033  Código: DN00033  Código: DU00033 

 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES  
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
BIENES 
CULTURALES 

Jefe  Negociado  de 
Nóminas  Centros 
Concertados 

N700600 
Centro  de  destino: 
30410  Inst  .Indust. 
Cultur. y de las Artes. 

En  denominación: 
Jefe Negociado  
centro  de  destino: 
30458  D.G.  de 
Centros Educativos. 

 
 

NPE: A-270215-2426



Página 8527Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 22 - 

 
ANEXO II. 1 

SUPRESIONES. 
 
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y EMPLEO. 
 

SECRETARÍA GENERAL 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
S100017  AUXILIAR SECRETARIA/O PRESIDENTE 

 
DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURÍDICOS 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
LC00009  LETRADO 

 
CONSEJERIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA. 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TM00673  TECNICO DE PREVENCION 
TM00691  TECNICO DE PREVENCION 

 
CONSEJERIA DE FOMENTO, OBRAS PÚBLICAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO. 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
IC00008  INSPECTOR DE CARRETERAS 

 
CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES. 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
JS00376  JEFE SERVICIO REGIMEN INTERIOR 

 
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y AGUA. 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA AGROALIMENTARIA Y CAPACITACIÓN 
AGRARIA 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AL00099  AUXILIAR DE APOYO INFORMACION. CARTAGENA 
T600130  TECNICO GESTION 

 

NPE: A-270215-2426



Página 8528Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

- 23 - 

 
ANEXO II.2 

SUPRESIONES. 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA AGROALIMENTARIA Y CAPACITACIÓN 
AGRARIA 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AL00086  AUXILIAR DE APOYO INFORMACION.LORCA 

 
 

NPE: A-270215-2426



Página 8529Número 48 Viernes, 27 de febrero de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

ANEXO III 
(CREACIONES) 

 
CONSEJERÍA: PRESIDENCIA Y EMPLEO 
CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 

 CEN. TRABAJO: 30120 DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

DN00063 SUBDIRECTOR GENERAL DE ASISTENCIA JURIDICA 30 F 23.598,26 S L A1 ALX00 01106 ESPECIAL  R.N. 

 
CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN 

 CEN. TRABAJO: 30550 SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D 

CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TC00496 TECNICO GESTION  24 F 15.200,08 N C A2 BFX04  ESPECIAL   

 
CONSEJERÍA: ECONOMÍA Y HACIENDA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD 
SERVICIOS 

 CEN. TRABAJO: 30130 D.G. DE LA FUNCION PUBL. Y CALIDAD SERV 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TQ00271 TECNICO APOYO  22 F 7.796,74 N C A2 BFS05  ESPECIAL  C.V./ACREDITACION TECNICO 
SUPERIOR R.D.39/97 

TQ00272 TECNICO APOYO  22 F 7.796,74 N C A2 BFS05  ESPECIAL  C.V./ACREDITACION TECNICO 
SUPERIOR R.D.39/97 

 
CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 

 CEN. TRABAJO: 21640 OF.COMAR.AGRAR.FUENTE ÁLAMO-MAZARRÓN 

PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D 

CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AL00208 AUXILIAR DE APOYO INFORMAC.FUENTE ALAMO 15 F 4.738,02 N C C2 DGX00  ORDINARIA   
 

 

 

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 

 CEN. TRABAJO: 30610 D.G. INDUST. AGROALIMENT. Y CAPACIT.AGRA 

PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D 

CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TC00497 TECNICO GESTION  24 F 15.200,08 N C A2 BFT02  ESPECIAL  C.V. 
 

NPE: A-270215-2426


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-02-26T15:11:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



